
 

 
 

                      MARSZAŁEK 

  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Poznań,    8  grudnia  2020r. 

KS-I.0003.17.2020 

DG-III.7152.53.2020 

 

Pan 

Adam Bogrycewicz 

Radny Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

Nawiązując do zapytania Pana Radnego z dnia 23 listopada 2020r. dotyczącego 

przebudowy drogi śródpolnej Gądek-Pokrzywnica w gminie Szydłowo, uprzejmie informuję, 

że udzielenie odpowiedzi na Pana zapytanie wymaga przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

W związku z powyższym po udzieleniu stosownych informacji przez Wójta Gminy 

Szydłowo, w terminie odwrotnym przekażę Panu Radnemu stosowne wyjaśnienia. 

 

 

         Z poważaniem 

        z up. Marszałka Województwa 

         Wicemarszałek 

                 Krzysztof Grabowski 

 

 

 

Do wiadomości: 

DO 

KS 
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                      MARSZAŁEK 

  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Poznań, 18 marca 2021r. 

KS-I.0003.17.2020 

DG-III.7152.53.2020 

 

Pan 

Adam Bogrycewicz 

Radny Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 23 listopada 2020r. dotyczące 

przebudowy drogi śródpolnej Gądek- Pokrzywnica w gminie Szydłowo, wyjaśniam co 

następuje: 

 

1. Jakiej wysokości jest dofinansowanie, a jaki udział własny gminy? 

 

Gmina Szydłowo, w oparciu o uchwałę nr XIX/322/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego, otrzymała dotację celową w kwocie 125 000 zł na dofinansowanie  

przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych, położonej w obrębie Pokrzywnica, Kłoda.  

Z dokumentów przedłożonych przez Gminę Szydłowo, a niezbędnych do rozliczenia dotacji  

tj. sprawozdania finansowego z wykonania zadania, protokołu odbioru końcowego oraz 

faktury, wynika że koszt inwestycji wynikający z umowy o roboty budowlane zamknął się 

kwotą brutto 316 511,29zł. Udział własny Gminy wyniósł 191 511, 29 zł. Dodatkowo Gmina 

w oparciu o zawarty aneks do ww. umowy wydatkowała kwotę 47 400 zł. Czyli całkowity 

koszt inwestycji wyniósł 363 911,29 zł brutto. 

Zgodnie z uchwałą nr 1334/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

11 października 2019 r. w sprawie określenia zasad przydzielania środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i 

poprawa jakości gruntów rolnych, udział środków budżetu Województwa nie może 

przekroczyć 90 % faktycznej wartości wykonanych prac. 
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2. Kto ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

podpisywał z Gminą Szydłowo umowę dofinansowania gruntów rolnych ? 

 

Umowa z Gminą Szydłowo nr 114/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych została zawarta w dniu  

13 sierpnia 2020 r. Ze strony Województwa Wielkopolskiego umowa została podpisana przez  

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Krzysztofa Grabowskiego. 

 

3. Czy prawdą jest, że dofinansowanie inwestycji warunkowane jest osiągnięciem celu 

polegającego na budowie zjazdów do gruntów rolnych ? 

 

Zasady przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace związane z 

ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych zostały określone w wyżej  

wymienionej uchwale Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1334/2019 z dnia  

11 października 2019 r. Uchwała ta wymienia prace, które mogą być finansowane ze 

środków budżetu województwa wielkopolskiego, wskazując m.in. na budowę dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. W uchwale nie zdefiniowano pojęcia drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych. W związku z powyższym należy odwołać się do ustawy z dnia 3 lutego 1995 

r o ochronie gruntów rolnych i leśnych ( Dz.U. z 2017r., poz.1161), w oparciu o przepisy 

której została podjęta uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

nr 1334/2020. Mianowicie w pkt. 20 art. 4 ww. ustawy zdefiniowano pojęcie drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych, przez którą rozumie się drogi zakładowe prowadzące do 

gospodarstw rolnych i leśnych oraz drogi wiejskie w rozumieniu przepisów ustawy o drogach 

publicznych. Dokonując właściwej interpretacji niniejszego pojęcia, nie sposób nie odnieść 

się do przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych, do czego zresztą 

zobowiązuje ustawodawca w wyżej wskazanym pkt. 20 art. 4 ww. ustawy. Analiza przepisów 

niniejszej ustawy pozwala zauważyć, że pojęcie drogi zakładowej oraz drogi wiejskiej nie 

funkcjonuje już w przepisach ustawy o drogach publicznych od dnia 1 stycznia 1999r. Zmiana 

wprowadzona ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o zmianie niektórych ustaw określających 

kompetencje organów administracji-publicznej – w związku z reformą ustrojową państwa  
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( Dz.U. Nr 106, poz. 668) zlikwidowała dotychczas istniejącą kategorię drogi zakładowej jak 

również skreśliła funkcjonujące w ustawie pojęcie drogi wiejskiej. 

Wobec powyższego, uprawnionym wydaje się uznanie za drogę dojazdową do gruntów 

rolnych, każdą drogę, bez względu na jej kategoryzację, która rzeczywiście spełnia tę funkcję, 

czyli umożliwia skomunikowanie terenu rolnego.  Przyjęcie innej interpretacji, skutkowałoby 

brakiem możliwości finansowania jakichkolwiek dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 

trybie ww. ustawy. Ponadto zauważyć należy, iż z art. 2 ust. 1 pkt 10, jak z art. 4 pkt 20 

ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych nie wynika ( ani wprost, ani tym bardziej 

pośrednio), iż przymiot drogi dojazdowej do gruntów rolnych jest warunkowany tym, aby 

droga ta prowadziła wyłącznie do gruntów o charakterze rolnym, oraz żeby spełniała warunki 

techniczne, jak np. zjazdy na wszystkie pola do niej przyległe.  

 

Jednocześnie informuję, iż w zakresie pytań nr 4,5,6,8,9 zwrócono się do Wójta Gminy 

Szydłowo o udzielenie stosownych wyjaśnień.  

Pismami z dnia 7 grudnia 2020 r. ( wpływ do Urzędu Marszałkowskiego dnia 15 grudnia 

2020r..oraz 31 grudnia 2020 r. ) Wójt Gminy Szydłowo ustosunkował się do pytań Pana 

Radnego, udzielając następujących wyjaśnień: 

  

4.Czy prawdą jest, że w ramach zakończonej już inwestycji nie wykonano dojazdów do 

gruntów rolnych, co bulwersuje rolników ? 

5. W jaki sposób rolnicy mają wjechać na swoje pola usytuowane po jednej i drugiej 

stronie drogi ? 

 

„Projekt przebudowy drogi śródpolnej Gądek-Pokrzywnica obejmował przebudowę 

istniejących dojazdów do gruntów rolnych. Na jego podstawie została zrealizowana 

inwestycja. Ponadto na prośbę rolników, po zakończeniu inwestycji zostało dodatkowo 

wykonanych sześć zjazdów na pola. Zostały one usytuowane w taki sposób, że z jednego 

zjazdu może korzystać dwóch rolników.” 

  

6. Czy zgodne ze stanem faktycznym są informacje, że projekt techniczny przebudowy 

drogi nie zakładał ani jednego dojazdu do gruntów rolnych, usytuowanych po obu 

stronach drogi ? 
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„ Nie jest prawdą, że projekt techniczny przebudowy drogi nie zakładał dojazdów do 

gruntów rolnych.” 

 

7. Czy w ramach dofinansowania środkami będącymi w dyspozycji Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego możliwe było wykonanie drogi między 

miejscowościami bez wykonania zjazdów? 

 

Zgodnie z przywołaną wyżej ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych jak również 

zasadami określonymi w wyżej wspomnianej uchwale Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 1334/2020, ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

może być dofinansowana budowa lub modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych. 

Tak jak wspomniano w pkt 3 rzeczonego pisma, ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

definiując pojęcie drogi dojazdowej do gruntów rolnych nie określa jakie warunki techniczne 

mają spełniać drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Przyznanie dofinasowania nie jest 

warunkowane wykonaniem zjazdów. Jedynym warunkiem wprowadzonym przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego jest, aby droga dojazdowa do gruntów rolnych miała 

szerokość co najmniej 4 metrów. 

Niewątpliwe z przekazanych dokumentów, wyrysów z mapy ewidencyjnej jak również 

projektu zagospodarowania oraz przeprowadzonej wizji wynika jednoznacznie, że po jednej i 

drugiej stronie modernizowanej drogi znajdują się grunty rolne, co niewątpliwie pozwala 

przypisać drodze przymiot drogi dojazdowej do gruntów rolnych.  

 

8. Czy znane są Panu Marszałkowi informacje, jakoby „ wykonawca na zlecenie Gminy 

miał dorobić zjazdy po zakończonej już inwestycji, po to aby rolnicy nie zgłaszali 

uwag. 

 

Nie posiadałem wiedzy w powyższym zakresie.  

Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, iż „ na prośbę rolników zostały wykonane dodatkowe 

zjazdy, po to, aby ułatwić im dojazd do gruntów rolnych. Zjazdy te zostały wykonane po 

odbiorze końcowym właściwej inwestycji, z dostarczonego przez Gminę materiału.”  
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9. Czy do wykonania zjazdów potrzebna jest stosowna dokumentacja projektowa ? 

 

„ Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1974r. Prawo budowlane 

budowa m.in. zjazdów z drogi gminnej nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowę ani 

zgłoszenia robót budowlanych. W związku z powyższym nie jest też wymagane sporządzenie 

dokumentacji projektowej dotyczącej zjazdów. 

 

Jednocześnie ustosunkowując się do zarzutu, iż przeprowadzona inwestycja nie przyczyniła 

się do poprawy dojazdów do gruntów rolnych, lecz została wykonana jako droga między 

miejscowościami Wójt Gminy stwierdził, iż droga jest wykorzystywana przez rolników, którzy 

mają bezpośredni dojazd do swoich pól na tym odcinku, a także do gospodarstw 

znajdujących się przy drodze. Poprzedni stan nawierzchni, uniemożliwiał sprawne poruszanie 

się ciężkich pojazdów rolnych. Ponadto Wójt Gminy poinformował, iż nie otrzymał żadnych 

uwag negatywnych ze strony sołtysa czy rolników odnośnie wykonania drogi, czy 

dodatkowych zjazdów.  

 

Niezależnie od powyższych wyjaśnień, tak jak informowałem już Pana Radnego, prowadziłem 

korespondencję z panem Wójtem w przedmiocie przebudowy rzeczonej drogi , m.in. w 

kwestii rowów usytuowanych wzdłuż drogi, czy znaku drogowego - zakazu ruchu pojazdów i 

ograniczenia prędkości, który został postawiony przy drodze przez Gminę. Ponadto 

poleciłem podległym pracownikom przeprowadzenie wizji przedmiotowej drogi, która 

została udokumentowano fotograficznie jak również zostały wykonane pomiary geodezyjne 

drogi. W załączeniu przekazuję ww. dokumenty jak również korespondencję prowadzoną z 

Wójtem Gminy. Jednocześnie, z uwagi na stwierdzenie podczas wizji, nierówności na drodze, 

zwróciłem się do Wójta z prośbą o wskazanie terminu usunięcia wspomnianych wad. 

 

 Z poważaniem  

z up. Marszałka Województwa  

Wicemarszałek  

Krzysztof Grabowski 

Do wiadomości: 

Departament Organizacyjny i Kadr 
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